CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 377/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: Vanderlei Pires de Souza.

                                    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo
local, para que determine ao Setor Competente da Municipalidade, para que proceda a
manutenção da ponte na Estrada que vai até o sítio do Senhor Nestor Bacci, no Bairro da
Vargem Grande, neste município.

JUSTIFICATIVA

                                      A presente indicação é uma reivindicação dos moradores da localidade,
a ponte em questão encontra-se com as cabeceiras desabando, podendo desabar a qualquer
momento, conforme fotos anexas, oferecendo risco de acidentes para as pessoas que transitarem
por ela.

                                 Sendo assim, a presente indicação se faz necessária com a maior brevidade
possível.

                                        Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2023.

Vanderlei Pires de Souza
Vereador